
 

П Р И К А З 

 

 

от 04.09.2025                                                с. Наташино                                                    №204 

 

О создании школьного спортивного клуба «Лидер» 

 в МБОУ «Наташинская средняя школа»  

Сакского района Республики Крым 

 

На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 10.08.2011 г. № МД-1077/19 и Министерства спорта, туризма и моложёной политики 

Российской Федерации № НП-02-07/4568 «О методических рекомендация по создании и 

организации деятельности школьных спортивных клубов», в целях развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом.   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить организационно-методическим куратором школьного спортивного 

клуба «Лидер» заместителя директора по УВР С.М. Лысяную 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Лидер» педагога 

дополнительного образования Филиппова В.Г. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о школьном спортивном клубе «Лидер» (Приложение 1); 

3.2. Должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба 

(Приложение 2); 

3.3. План работы школьного спортивного клуба «Лидер» (Приложение 3); 

3.4. Положение о совете школьного спортивного клуба «Лидер» (Приложение 

4); 

3.5. Положение о физкультурных организаторах (Приложение 5); 

3.6. План спортивно-массовых мероприятий на 2025-2026 уч. год (Приложение 

6); 

3.7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Лидер».  

4. Руководителю школьного спортивного клуба Филиппову В.Г. 

4.1. Изучить методические рекомендации по деятельности школьного 

спортивного клуба; 

4.2. Определиться в видах спорта для деятельности спортивного клуба; 

4.3. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Лидер».  

4.4. Начать деятельность школьного спортивного клуба «Лидер» с 01.09.2025 

года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР  

Лысяную С.М. 

 

 

Директор школы                                                                                Л.Р. Сейтумерова 

С приказом ознакомлены: ___________ С.М. Лысяная «_____» __________ 2025 г.  

 ___________ В.Г. Филиппов «_____» __________ 2025 г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАТАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»     

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 


